Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento, após análise dos requerimentos de inscrição referentes ao Concurso Público para Professor do

Magistério Superior, regido pelo Edital nº 23/2025, torna público o Resultado Final das Inscrições:

SETOR DE ESTUDO: CIÊNCIAS FARMACÊUTICA

ID CANDIDATO TIPO DE VAGA
SITUAÇÃO DE

INSCRIÇÃO
TRATAMENTO
DIFERENCIADO

TEMPO ADICIONAL

1 Adam Heron de Oliveira AC DEFERIDA - -

2 Aline Kely Felício de Sousa Santos AC DEFERIDA - -

3 Ana Luiza de Aguiar Rocha Martin AC DEFERIDA - -

4 Anderson Angel Vieira Pinheiro AC DEFERIDA - -

5 Danielle Rocha Silva AC DEFERIDA - -

 6 Dayanne Tomaz Casimiro da Silva AC DEFERIDA - -

7 Diego Pinto de Oliveira AC DEFERIDA - -

8 Emanuel Paula Magalhães AC DEFERIDA - -

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

9 Emanuella de Aragão Tavares CNIQ DEFERIDA - -

10 Emílio Sousa Albuquerque AC* DEFERIDA - -

11 Francisco Rodrigo de Lemos Caldas AC DEFERIDA - -

12 Geovana Ferreira Guedes Silvestre AC DEFERIDA - -

13 Grasielly Rocha Souza AC DEFERIDA - -

14 Héverton Mendes Araújo AC DEFERIDA - -

15 Isabel Cristina Oliveira de Morais AC DEFERIDA - -

16 Jackelyne Roberta Scherf AC DEFERIDA - -

17 Jorge Ederson Gonçalves Santana AC DEFERIDA - -

18 José Adão Carvalho Nascimento Júnior AC DEFERIDA - -

19 Kaliany Adja Medeiros de Araújo AC DEFERIDA - -

20 Klistenes Alves de Lima AC DEFERIDA - -

21 Laura Maria Teodorio Vidal AC DEFERIDA - -

Continuação: Ciências Farmacêuticas

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

22 Leticia De Araujo Almeida Freitas AC DEFERIDA - -

23 Luiz André de Araújo Silva CNIQ DEFERIDA - -

24 Maísa Cavalcanti Coelho AC DEFERIDA - -

25 Malu Maria Lucas dos Reis AC DEFERIDA - -

26 Margarete Moreno de Araujo AC DEFERIDA - -

27 Mariana Lima Feitosa AC DEFERIDA - -

28 Pablo Antonio Maia de Farias AC DEFERIDA - -

29 Pedro Ivo Palacio Leite AC DEFERIDA - -

30 Rafael Aleixo dos Santos Silva AC DEFERIDA - -

31 Rafael Barbosa de Moura CNIQ DEFERIDA - -

32 Vanderval Silva de Oliveira AC DEFERIDA - -

33 Yamara Arruda Silva de Menezes AC DEFERIDA - -

Continuação: Ciências Farmacêuticas

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

SETOR DE ESTUDO: FÍSICA

ID CANDIDATO TIPO DE VAGA
SITUAÇÃO DE

INSCRIÇÃO
TRATAMENTO
DIFERENCIADO

TEMPO ADICIONAL

1 Adriel Da Silva Almeida AC DEFERIDA - -

2 Anderson Lira De Sales Santos AC DEFERIDA - -

3 Antonia Veruska Benevides Pinheiro CNIQ DEFERIDA - -

4 Antonio Edinaldo De Oliveira Ferreira CNIQ DEFERIDA - -

5 Daniel Brito De Araújo AC DEFERIDA - -

6 Eduily Benvindo Vaz Freire AC DEFERIDA - -

7 Everton Almeida De Freitas AC DEFERIDA - -

8 Francisco Adriano De Lima Santiago  AC DEFERIDA - -

9 Francisco Artur Pinheiro Alves Júnior AC DEFERIDA - -

10 Francisco Bento Lustosa Da Costa Duarte Pereira AC DEFERIDA - -

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

11 Francisco Leandro Pontes Carlos AC DEFERIDA - -

12 Hércules De Souza Santana AC DEFERIDA - -

13 Igor Andrade Souza AC DEFERIDA - -

14 Ivana De Freitas Cunha AC DEFERIDA - -

15 João Henrique Marinho Pontes AC DEFERIDA - -

16 José Fernandes De Oliveira Neto AC DEFERIDA - -

17 José Ferreira Da Silva Neto AC DEFERIDA - -

18 Kai Lin AC DEFERIDA - -

19 Lessandro Jorge De Lima AC DEFERIDA - -

20 Luan Vieira De Castro AC DEFERIDA - -

21 Luiz Fernando Lobato Da Silva AC DEFERIDA - -

22 Marcone Oliveira Da Costa CNIQ DEFERIDA - -

23 Marcos Da Silva Sousa AC DEFERIDA - -

Continuação: Física

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

24 Michelângelo Camões Frost Sousa Costa Araújo AC DEFERIDA - -

25 Michele Bertoldo Coêlho AC DEFERIDA - -

26 Roberta Dárlla Reinaldo De Araújo AC DEFERIDA - -

27 Emanuel Wallison De Oliveira Costa AC DEFERIDA - -

28 Rodrigo Farias Ozela AC DEFERIDA - -

29 Ronaldo Vieira Lobato AC DEFERIDA - -

30 Simpliciano Castardelli Dos Reis AC DEFERIDA - -

31 Tiago Teixeira Saraiva AC DEFERIDA - -

32 Vasco Stascxak Neto AC DEFERIDA - -

33 Wellisson Pires Lima AC DEFERIDA - -

34 William De Carvalho Vieira AC DEFERIDA - -

Continuação: Física

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

SETOR DE ESTUDO: FUNDAMENTOS EPISTEMOLÓGICOS E HISTÓRICOS

ID CANDIDATO TIPO DE VAGA
SITUAÇÃO DE

INSCRIÇÃO
TRATAMENTO
DIFERENCIADO

TEMPO ADICIONAL

1 Adolfo Jesiel Siebra Dias AC DEFERIDA - -

2 Adriana de Alencar Gomes Pinheiro  AC DEFERIDA - -

3 Aislan José de Oliveira AC DEFERIDA - -

4 Ana Karolyne Florencio Amorim AC DEFERIDA - -

5 Anne Joyce Lima Dantas CPcD DEFERIDA DEFERIDO -

6 Antonio Alexandre Iorio Ferreira AC DEFERIDA - -

7 Brisana Índio do Brasil de Macêdo Silva CNIQ DEFERIDA - -

8 Camilla Vieira de Figueiredo AC DEFERIDA - -

9 Cibele Bitencourt Silva AC DEFERIDA - -

10 Cibele Ventura Vieira Satuf AC DEFERIDA - -

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

11 Cícera Mônica da Silva Sousa Martins AC DEFERIDA - -

12 Cimara Bandeira de Sousa Caldas AC DEFERIDA - -

13 Edivan Gonçalves da Silva Júnior CNIQ DEFERIDA - -

14 Eduardo Luis Cormanich AC DEFERIDA - -

15 Elcides Hellen Ferreira Landim Barreto AC DEFERIDA - -

16 Francisco Diógenes Lima de Assis AC DEFERIDA - -

17 Francisco Francinete Leite Junior  AC DEFERIDA - -

18 Glauco José Rocha Diniz AC DEFERIDA - -

19 Guilherme Paim Mascarenhas AC DEFERIDA - -

20 Larissa De Araujo Batista Suarez AC DEFERIDA - -

21 Larissa Ferreira Nunes CNIQ DEFERIDA - -

22 Leandro Roque da Silva AC DEFERIDA - -

23 Leilane Cristina Oliveira Pereira AC DEFERIDA - -

Continuação: Fundamentos Epistemológicos E Históricos

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

24 Maria Eniana Araújo Gomes Pacheco AC DEFERIDA - -

25 Maria Helena Rodrigues Campelo AC DEFERIDA - -

26 Maria Laís dos Santos Leite CNIQ DEFERIDA - -

27 Matheus Barbosa da Rocha CNIQ DEFERIDA - -

28 Mauro Michel El Khouri AC DEFERIDA - -

29 Mayara Ruth Nishiyama Soares AC DEFERIDA - -

30 Moema Alves Macêdo CNIQ DEFERIDA - -

31 Orlando Júnior Viana Macêdo AC DEFERIDA - -

32 Paulo Gregório Nascimento da Silva CNIQ DEFERIDA - -

33 Pedro Antônio Lira Patrício AC DEFERIDA - -

34 Rafaela Pereira Benjamim AC DEFERIDA - -

35 Raul Max Lucas da Costa  AC DEFERIDA - -

36 Rochelly Rodrigues Holanda AC DEFERIDA - -

Continuação: Fundamentos Epistemológicos E Históricos

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

37 Suiane Magalhães Tavares AC DEFERIDA - -

38 Suziy de Matos Bandeira Lopes AC DEFERIDA - -

39 Tadeu Lucas de Lavor Filho AC DEFERIDA - -

40 Thaís de Sousa Bezerra de Menezes CNIQ DEFERIDA - -

41 Thalita Lays Fernandes de Alencar AC DEFERIDA - -

42 Vitor Vasconcelos de Araújo AC DEFERIDA - -

Continuação: Fundamentos Epistemológicos E Históricos

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

SETOR DE ESTUDO: MATEMÁTICA APLICADA

ID CANDIDATO TIPO DE VAGA
SITUAÇÃO DE

INSCRIÇÃO
TRATAMENTO
DIFERENCIADO

TEMPO ADICIONAL

1 Anderson Felipe de Souza Barbosa AC DEFERIDA - -

2 Danilo Ferreira da Silva CNIQ DEFERIDA - -

3 Francisco Jucelino Matos Junior AC DEFERIDA - -

4 Jackson Henrique Braga da Silva AC DEFERIDA - -

5 José Walisson Vieira de Sousa AC DEFERIDA - -

6 Junior da Silva Bessa AC DEFERIDA - -

7 Nayuca Alberto Bampoky CNIQ DEFERIDA - -

8 Ozana da Silva Alencar AC DEFERIDA - -

9 Pedro Paulo Alves Oliveira AC DEFERIDA - -

10 Ricardo Lima Alves AC DEFERIDA - -

11 Saulo Rodrigo Medrado CNIQ DEFERIDA - -

12 Sidney Donato da Silva AC DEFERIDA - -

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

SETOR DE ESTUDO: MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

ID CANDIDATO TIPO DE VAGA
SITUAÇÃO DE

INSCRIÇÃO
TRATAMENTO
DIFERENCIADO

TEMPO ADICIONAL

1 Ednaiane Priscila de Andrade Amorim Ferreira AC DEFERIDA - -

2 Natália Campos Parente AC DEFERIDA - -

3 Sabrina Alaide Amorim Alves AC DEFERIDA - -

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

SETOR DE ESTUDO: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO APLICADA À CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

ID CANDIDATO TIPO DE VAGA
SITUAÇÃO DE

INSCRIÇÃO
TRATAMENTO
DIFERENCIADO

TEMPO ADICIONAL

1 Alexandre Braga Gomes AC DEFERIDA - -

2 Ana Karoline França de Menezes CPcD DEFERIDA INDEFERIDO - 9.1.b.** -

3 Ana Patrícia Silva Moura AC DEFERIDA - -

4 Anderson Victor Barbosa Cavalcante AC DEFERIDA - -

5 Fernanda Mirelle de Almeida Silva AC DEFERIDA - -

6 Kesia Mara da Silva Pedrosa AC DEFERIDA - -

7 Márcio Henrique Wanderley Ferreira CNIQ DEFERIDA - -

8 Maurício José Morais Costa AC DEFERIDA - -

9 Ricardo Helisson Bezerra Amorim AC DEFERIDA - -

10 Thiago Giordano de Souza Siqueira AC DEFERIDA - -

11 Wagner Oliveira de Medeiros AC DEFERIDA - -

12 Wellington da Silva Gomes CNIQ DEFERIDA - -

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

ANOTAÇÕES

* Emílio Sousa Albuquerque – Inscrição DEFERIDA para AC e INDEFERIDA para CPcD.

Motivos:

1. A Lei nº 15.176, de 23 de julho de 2025, entrará em vigor somente após decorridos 180 (cento e oitenta) dias de sua publicação oficial (Art. 2º);

2. Inscrição em desacordo com o subitem 4.3 do Edital, visto que o laudo médico apresentado não especifica a espécie, o grau ou o nível da

deficiência das demais doenças.

** Ana Karoline França de Menezes – Pedido de Tratamento Diferenciado INDEFERIDO, por não atender ao disposto no subitem 9.1.b do Edital.

LEGENDA:

AC – Ampla Concorrência;

CNIQ – Candidato Negro, Indígena ou Quilombola

CPcD – Candidato Pessoa com Deficiência.

Juazeiro do Norte, 18 de agosto de 2025.